
Vagn Dujardin A/S

Rosenkæret 31, 2860 Søborg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 31 76 17 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2017

Ralf Dujardin
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vagn Dujardin A/S
Rosenkæret 31
2860 Søborg

Telefon: 70 11 33 33

Telefax: 70 10 10 11

CVR-nr.: 31 76 17 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Gladsaxe

Bestyrelse

Jesper Haase
Ralf Dujardin
Jens Erik Møllenbach

Direktion

Ralf Dujardin

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	737	727	689	495	695
Resultat af ordinær primær drift	330	321	257	130	387
Resultat før finansielle poster	330	321	257	115	387
Resultat af finansielle poster	4.712	6.974	7.914	2.890	2.894
Årets resultat	4.720	6.892	7.836	2.897	2.961
Balance					
Balancesum	70.916	69.736	63.995	52.294	57.546
Egenkapital	63.231	58.613	53.721	46.885	50.722
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	0,5%	0,5%	0,4%	0,2%	0,7%
Soliditetsgrad	89,2%	84,0%	83,9%	89,7%	88,1%
Forrentning af egenkapital	7,7%	12,3%	15,6%	5,9%	6,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitionerne i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er - udover at være moderselskab i koncernen - overordnet drift, samt ejendoms- og værdipapirforvaltning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.719.512, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 63.231.131.

Selskabets resultat er positivt påvirket af kursregulering på værdipapirer TDKK 78.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende, og forventer et tilsvarende resultat før kursregulering på værdipapirer i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		737.176	727.450
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-406.874	-406.874
Resultat før finansielle poster		330.302	320.576
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.574.007	5.687.630
Finansielle indtægter	1	1.321.774	1.650.024
Finansielle omkostninger	2	-183.792	-363.612
Resultat før skat		5.042.291	7.294.618
Skat af årets resultat	3	-322.779	-402.783
Årets resultat		4.719.512	6.891.835

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-4.425.993	5.687.630
Overført resultat		8.145.505	1.103.005
		4.719.512	6.891.835

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		4.603.436	4.911.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		140.250	239.250
Materielle anlægsaktiver	4	4.743.686	5.150.560
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	21.685.418	26.111.411
Finansielle anlægsaktiver		21.685.418	26.111.411
Anlægsaktiver		26.429.104	31.261.971
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.027.848	24.383
Andre tilgodehavender		3.690	21.589
Udskudt skatteaktiv		376.648	345.513
Selskabsskat		41.347	0
Periodeafgrænsningsposter		31.458	0
Tilgodehavender		5.480.991	391.485
Værdipapirer		38.860.625	37.094.400
Likvide beholdninger		145.387	988.622
Omsætningsaktiver		44.487.003	38.474.507
Aktiver		70.916.107	69.736.478

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.988.387	6.414.380
Overført resultat		59.742.744	51.597.239
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	101.200
Egenkapital	6	63.231.131	58.612.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	35.087
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.702.782	5.061.723
Selskabsskat		0	189.179
Anden gæld		5.932.194	5.837.670
Kortfristede gældsforpligtelser		7.684.976	11.123.659
Gældsforpligtelser		7.684.976	11.123.659
Passiver		70.916.107	69.736.478
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	53.255	0
Andre finansielle indtægter	1.268.519	1.650.024
	1.321.774	1.650.024
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	34.418	153.339
Andre finansielle omkostninger	149.374	210.273
	183.792	363.612
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	353.914	406.339
Årets udskudte skat	-31.135	-3.556
	322.779	402.783
4 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	10.885.764	520.000
Kostpris 31. december	10.885.764	520.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.974.454	280.750
Årets afskrivninger	307.874	99.000
Ned- og afskrivninger 31. december	6.282.328	379.750
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.603.436	140.250

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	19.697.031	19.697.031
Kostpris 31. december	19.697.031	19.697.031
Værdireguleringer 1. januar	6.414.380	726.750
Årets resultat	3.574.007	5.770.222
Udbytte til moderselskabet	-8.000.000	0
Afskrivning på goodwill	0	-82.592
Værdireguleringer 31. december	1.988.387	6.414.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.685.418	26.111.411

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Brandteknik a.s.	Gladsaxe	1.000.000	100%	18.573.341	3.311.284
Vagn Dujardin Telematik A/S	Gladsaxe	900.000	100%	924.498	5.467
SikkerhedsPartner af 1995 A/S	Gladsaxe	500.000	100%	1.987.177	211.757
Safetrans A/S	Gladsaxe	500.003	66%	300.602	68.249

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	6.414.380	51.597.239	101.200	58.612.819
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	-4.425.993	8.145.505	1.000.000	4.719.512
Egenkapital 31. december	500.000	1.988.387	59.742.744	1.000.000	63.231.131

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	20	20.000
B-aktier	30	30.000
C-aktier	450	450.000
		500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset som selvskyldnerkautionist for bankmellemværende i Vagn Dujardin Telematik A/S.

Selskabet er fælles momsregistreret med øvrige koncernselskaber og hæfter som følge heraf solidarisk for moms.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vagn Dujardin Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kildeskatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Vagn Dujardin Holding ApS, Søborg

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Vagn Dujardin Holding ApS

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vagn Dujardin A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Vagn Dujardin Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes når fordele og risici vedrørende levering og risikoovergang er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Bygninger nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Småaktiver uden blivende værdi omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår..

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$